
ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů 

Na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob při zpracování osobních údajů ao volném pohybu takových údajů 
(dále jen „Nařízení GDPR“) a zákona č. 110/2019 Zákon o zpracování osobních údajů (dále 
jen „zákon“), poskytujeme informace o zpracovávání osobních údajů našich klientů, ke 
kterému dochází v souvislosti se zprostředkováním prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí 
(realitní činnost). 

Účelem tohoto dokumentu je poskytnout Vám jako dotyčné osobě, o které společnost 

OTROŠINA Invest s.r.o., třída Míru 302, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 057 
66 516 zpracovává osobní údaje, potřebné informace ve smyslu výše citovaného Nařízení 
GDPR a zákona č.110/2019, a to zejména: 
 

- údaje o nás jako provozovateli včetně kontaktu 
- informace o rozsahu údajů, které o Vás zpracováváme 
- okruh účelů, pro které Vaše osobní údaje můžeme využívat a právní základy jejich 
zpracování 
- seznam nebo okruh příjemců a zprostředkovatelů, kterým mohou být Vaše osobní 
údaje poskytnuty 
- informace o vašich právech a způsobu, jakým je můžete uplatnit 
 

Správce:  

OTROŠINA Invest s.r.o. 
třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 057 66 516 
Ing. Ján Otrošina 
723 657 668 
info@otrosinainvest.cz  
 
dále jako „my“ nebo „správce“ nebo „organizace“  
 

zpracovává v rámci obchodních vztahů osobní údaje svých klientů za účelem zprostředkování 
prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí. 

Společnost OTROŠINA Invest s.r.o. (jako provozovatel) respektuje Vaše právo na 
soukromí. Řádné zpracování Vašich osobních údajů, které poskytujete naší realitní kanceláři, 
je pro nás velmi důležité. Proto klademe velkou váhu na jejich ochranu. Tímto Vás proto 
chceme ujistit, že jsme přijali všechna nezbytná opatření k zachování ochrany a bezpečnosti 
údajů, které nám poskytujete. Jsou to především tato opatření: 

- přijímáme všechna potřebná opatření k zachování utajení a bezpečnosti Vašich 
osobních údajů 

- přístup k Vašim osobním údajům mají pouze oprávněné osoby naší společnosti 
- Vaše osobní údaje jsou případně dále poskytovány pouze ve smyslu platných 

právních předpisů  

mailto:info@otrosinainvest.cz


- všichni oprávnění zaměstnanci naší společnosti, kteří mají přístup k Vašim osobním 
údajům, musí dodržovat zásady ochrany osobních údajů 

- Vaše osobní údaje se zpracovávají pouze pro účely, pro které jste je poskytli 
- při zpracování osobních údajů neprobíhá automatizované rozhodování včetně 

profilování 
 

Dotčené osoby 
Dotčenými osobami ve smyslu Nařízení GDPR resp. zákona č.110/2019 jsou: 

1. fyzické osoby, pro které naše společnost vykonává zprostředkování prodeje, 
pronájmu a koupě nemovitostí (realitní činnost) 
2. fyzické osoby, které projeví zájem o uzavření zprostředkované smlouvy, tedy o 
koupi, prodej nebo pronájem nemovitostí od osob, které zastupuje naše společnost 
jako realitní kancelář 
3. fyzické osoby, které navštíví internetovou stránku provozovatele 
 

Rozsah získávaných údajů 

Osobní údaje jsou získávány a zpracovávány v rozsahu: 

jméno a příjmení, titul, rodné příjmení, datum narození, rodné číslo, e-mailová adresa, 
telefonní číslo, údaje o bankovním účtu 
 

Účel zpracování osobních údajů 
Zpracovávání uvedených osobních údajů je nezbytné pro plnění smlouvy o 
zprostředkování prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí, pro účely vzájemné 
komunikace a pro plnění povinností a uplatňování práv ze smluvního vztahu. Podle 
Zákona č. 253/2008 Sb. Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismuje je realitní kancelář povinna identifikovat 
Vás na základě Vašeho rodného čísla (pokud by Vám rodné číslo nebylo přiděleno, 
tak Vás identifikuje na základě data narození), adresy trvalého pobytu nebo jiného 
pobytu, státní příslušnosti, druhu a čísla průkazu totožnosti. Ve smyslu uvedeného 
zákona na základě hodnocení rizik je realitní kancelář oprávněna požadovat další 
osobní údaje, například telefonní číslo, adresu pro doručování elektronické pošty, 
údaje o zaměstnání a zaměstnavateli a údaje o bankovním účtu za účelem plnění 
smluvního vztahu, jehož jednou smluvní stranou je dotyčná osoba . Pokud byste se 
však rozhodli neposkytnout nám Vaše telefonní číslo nebo e-mailovou adresu, nebrání 
to vzniku smluvního vztahu ani poskytování realitních služeb, avšak naše vzájemná 
komunikace nebude tak efektivní jako kdybyste nám je poskytli. 
Poskytnutí osobních údajů není Vaší povinností, ale v případě, že je naší společnosti 
neposkytnete, smluvní vztah mezi Vámi a naší společností nemůže vzniknout, jelikož 
jsou nezbytnou náležitostí smluv uzavíraných mezi Vámi a naší společností ve smyslu 
zákona č. 89/2012 Sb. n občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. V důsledku 
této skutečnosti není totiž možné uzavření a plnění smlouvy, resp. poskytnutí služeb 
realitní kanceláře. 

V rámci činností zpracování osobních údajů, které při naší činnosti provádíme, 
nedochází k automatickému rozhodování ani k profilování.  



Právní základ zpracování osobních údajů 
1. osobní údaje fyzických osob, pro které společnost provádí zprostředkování 
prodeje, pronájmu a koupě nemovitostí (realitní činnost) – zpracování těchto osobních 
údajů se provádí podle čl. 6 ods. 1 písm. b) Nařízení GDPR – zpracování je nezbytné 
pro plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je dotyčná osoba nebo aby byla na žádost 
dotyčné osoby provedena opatření před uzavřením smlouvy 
2. výslovný souhlas fyzických osob – zpracování osobních údajů se provádí podle čl. 
6 odst. 1 písm. a) Nařízení GDPR – dotyčná osoba vyjádřila souhlas se zpracováním 
svých osobních údajů pro jeden nebo více konkrétních účelů. 

Kategorie příjemců osobních údajů 

osoby jednající na základě pověření provozovatele, osoba pověřená vedením 
účetnictví, právní zástupce, auditor, orgány státní správy a veřejné moci k výkonu 
kontroly a dozoru 

Všechny Vaše osobní údaje budou ukládány v našich interních systémech a budou námi dále 
poskytovány různým spolupracujícím subjektům (zprostředkovatelům), kterými jsou zejména 
zájemci o prodej, koupi nebo pronájem nemovitostí, auditoři, právní poradci, notáři, znalci a 
odhadci hodnoty nemovitostí, daňoví a účetní zprostředkovatelé, banky, pojišťovny, osoby 
vykonávající reklamní a marketingovou činnost pro provozovatele, za účelem inzerce a to v 
rozsahu, který je nezbytně nutný pro výkon jejich práce nebo práv. Takové osoby zároveň ve 
vztahu k poskytnutým nebo zpřístupněným informacím budou mít v rozsahu a za podmínek 
sjednaných v písemné smlouvě, kterou s nimi uzavře naše společnost nebo obecně závaznými 
právními předpisy povinnost zachovávat o takových informacích mlčenlivost. 

V případě, že naše společnost zpracovává Vaše osobní údaje i na základě souhlasu, máte 
právo kdykoli tento souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat. Odvolání souhlasu nemá 
vliv na zákonnost zpracovávání osobních údajů založeného na souhlasu před jeho odvoláním. 
Udělený souhlas můžete odvolat stejným způsobem, jakým byl souhlas udělen, tzn. písemně. 

Společnost OTROŠINA Invest s.r.o. neprovádí přenos Vašich osobních údajů do žádné třetí 
země. 

Doba uchovávání osobních údajů 
Společnost OTROŠINA Invest s.r.o. v rámci zásady minimalizace uchovávání osobních 
údajů, bude Vaše osobní údaje uchovávat po dobu nezbytnou ke splnění vymezených účelů 
zpracování osobních údajů, nejvýše však po dobu trvání příslušné smlouvy, resp. vypořádání 
vzájemných závazků z ní vyplývajících. Po ukončení smluvní spolupráce bude naše 
společnost uchovávat pouze osobní údaje a dokumenty potřebné k plnění zákonných 
povinností podle zákona č. 499/2004 Sb. Zákon o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů. Faktury, jakož i další daňové a účetní doklady, uchováváme v souladu s 
příslušnými právními předpisy. Po uplynutí této doby budou Vaše osobní údaje vymazány. 
Osobní údaje zájemců o koupi, prodej nebo pronájem nemovitostí se zpracovávají po dobu 
běhu promlčecích lhůt pro uplatnění vzájemných nároků. V případě, že nedojde k uzavření 
zprostředkovatelské smlouvy, zpracování osobních údajů takového zájemce se neprodleně 
ukončí. 



V případě, že kdykoli po dobu trvání smluvního vztahu namítnete zpracování Vašich 
osobních údajů na přímý marketing našich služeb a produktů, přestaneme Vaše osobní údaje 
pro tento účel zpracovávat. 

Jaká jsou Vaše práva v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů? 

Právo na přístup k osobním údajům (článek 15 Nařízení GDPR) 
Máte právo získat od nás potvrzení o tom, zda zpracováváme Vaše osobní údaje a pokud 
tomu tak je, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům (jejich kopie), jakož i na 
doplňující informace v rozsahu stanoveném článkem 15 Nařízení GDPR. Ve většině případů 
Vám tyto kopie Vašich osobních údajů a doplňující informace poskytneme v písemné listinné 
formě, pokud nepožadujete jiný způsob jejich poskytnutí. Pokud o poskytnutí těchto 
informací požádáte elektronickými prostředky, budou vám poskytnuty elektronicky, bude-li 
to technicky možné.  
 
Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 Nařízení GDPR) 
Naše společnost přijala přiměřená opatření k zajištění přesnosti, úplnosti a aktuálnosti 
informací, které o Vás máme k dispozici. Toto právo Vám však umožňuje žádat od nás, 
abychom bez zbytečného odkladu opravili Vaše nesprávné osobní údaje nebo doplnili Vaše 
osobní údaje, jsou-li nepřesné, neúplné nebo neaktuální. Vezměte prosím na vědomí, že jste 
povinen poskytnout nám jen takové osobní údaje, které jsou úplné a správné, přičemž 
zodpovídáte za nepravdivost osobních údajů, které jste nám poskytli. 
 
Právo na výmaz osobních údajů (právo „být zapomenut“) (čl. 17 Nařízení GDPR) 
Máte právo požadovat od nás výmaz Vašich osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu po 
uplatnění tohoto práva, například v případě, že Vaše osobní údaje již nejsou potřebné k účelu, 
ke kterému jsme je získali nebo zpracovávali, pokud namítáte zpracování osobních údajů 
podle čl. . Čl. 1 Nařízení GDPR nebo pokud se Vaše osobní údaje zpracovávají nezákonně. 
Toto Vaše právo je však třeba posoudit z pohledu všech relevantních okolností. Například 
můžeme mít určité právní a regulační povinnosti, což znamená, že nebudeme moci vaší 
žádosti vyhovět. 
 
Právo na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 Nařízení GDPR) 
V zákonem stanovených případech máte právo od nás žádat, abychom přestali zpracovávat 
Vaše osobní údaje. pokud namítáte správnost osobních údajů, které o Vás máme (avšak jen 
během období umožňujícího nám ověřit správnost Vašich osobních údajů), pokud namítáte 
proti zpracování osobních údajů automatizovaným rozhodováním nebo zpracování Vašich 
osobních údajů je nezákonné a namítáte vymazání Vašich osobních údajů, přičemž místo 
toho žádáte omezení jejich použití nebo namítáte výmaz Vašich osobních údajů, které my 
jako provozovatel již nepotřebujeme a chceme je vymazat, avšak potřebujete je Vy, například 
pro potřeby soudního řízení. 
 
Právo na přenosnost osobních údajů (článek 20 Nařízení GDPR) 
Máte právo získat od nás Vaše osobní údaje, které jste nám předtím poskytli, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a máte právo požadovat, 
abychom Vaše osobní údaje přenesli dalšímu provozovateli za splnění zákonných podmínek; 
uplatněním tohoto práva není dotčeno Vaše právo na výmaz osobních údajů. Právo na 



přenosnost se však týká pouze osobních údajů, které jsme od Vás získali na základě souhlasu 
nebo na základě smlouvy, jejíž jste smluvní stranou.  
 
Právo namítat zpracování osobních údajů (článek 21 Nařízení GDPR) 
Pokud je zpracování Vašich osobních údajů založeno na našem legitimním oprávněném 
zájmu nebo pokud Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem přímého marketingu, máte 
právo namítat zpracování Vašich osobních údajů. V případě, že podáte námitku a my 
neprokážeme přesvědčivý legitimní oprávněný důvod pro zpracování Vašich osobních údajů, 
nebo podáte-li námitku vůči zpracování Vašich osobních údajů za účelem přímého 
marketingu, nebudeme Vaše osobní údaje pro tyto účely dále zpracovávat. 
 
Právo na neúčinnost automatizovaného individuálního rozhodování včetně profilování 
(čl. 22 Nařízení GDPR) 
Při zpracovávání Vašich osobních údajů z naší strany nedochází k automatizovanému 
rozhodování ani profilování. 
 
Právo podat návrh na zahájení řízení o ochraně osobních údajů (§ 31zákona č.110/2019; 
čl. 77 a 79 Nařízení GDPR) 
Pokud se domníváte, že zpracování Vašich osobních údajů je v rozporu se zákonem a s 
nařízením, máte právo podat Úřadu na ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7, Česká republika, IČO: 70837627 (dále jen „Úřad“) nebo jinému příslušnému 
orgánu zejména v členském státě svého obvyklého pobytu, místě výkonu práce nebo v místě 
údajného porušení, návrh na zahájení řízení o ochraně osobních údajů. 
 

Jak můžete tato práva vykonávat? 
S Vaší žádostí se můžete na nás obrátit některým z těchto způsobů: 
Emailem: info@otrosinainvest.cz nebo poštou na adresu: třída Míru 90, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice 
 
V případě, že se domníváte, že došlo k porušení Vašich práv na ochranu osobních údajů 
máte právo podat stížnost dozorčímu orgánu, kterým je Úřad na ochranu osobních 
údajů na adrese: 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
IČO: 70837627 
Telefon: ústředna: +420 234 665 111 (neposkytuje konzultace) 
               informace: +420 234 665 800 (informační linka je k dispozici vždy v úterý a čtvrtek  
                                                                 Od 13.00 do 15.30) 
WWW: https://www.uoou.cz 
E-mail: posta@uoou.cz 
ID datové schránky: qkbaa2n 
 

Tyto Zásady ochrany osobních údajů nabývají platnosti a účinnosti jejich zveřejněním na 
Webovém sídle 

mailto:info@otrosinainvest.cz
https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz

